Magnifico domino dilectoque sibi in Christo fratri, Karolo de Treveri,
Hospitalis sanctac Mariae Domus theutonice jerosolimitani magistro generali
caeterisque fratribus ejusdem professionis in Pruscia Andreas et Leo,Dei gratia
duces totius terrac Russiae, Galiciae et Lademiriae, salutem et post hujus vitae
militiam in coelestibus triumphare. Quum inter honorabiles viros, vestros prae-
decessores . ., magistrum atque fratres Prusciae ex una parte, nostrosque
serenissimos progenitores ex altera, dilectionis insignia ac mutuae promotionis
beneficia viguerunt, delectat et nos, vobiscum eodem caritatis vine(u)lo uniri
ac sincera amicitia foederari, maxime quum honorabilis et religiosus vir,
frater Sygehardus de Swarczburch, consanguineus noster dilectus, antiquam
antiquoram amicitiam nobiscum duxerit innovandam, prout in instrumentis et
pactionibus super hoc confectis plenius est expressum. Nos volentes utique
exemplo progenitorum nostrorum vobis adesse sincera amicitia et favore,
et de amicitiis, foederationibus et pace inter nos conceptis a diebus diutinis
nihil omnino diminuere, sed potius, volente Domino, habundantius adau-
gere, caeterum terras vestras fideliter praemunire curabimus prae Tataris,
dummodo nobis constiterit, et ab hostili quolibet invasore. Insuper vobis ac
omni vestro populo ad omnem dilectionem et ad cuncta beneplacida pro-
motionis et favoris existimus debitores. In cujus rei testimonium praesen-
tes scribi jussimus nostrorum sigillorum munimine solidatas. Actum et datum
in Lademiria, anno verbi incarnati M°. CCCC. XVI°, in vigilia s. Laurentii
martyris.
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Ne 2,

Tuesmo vansi Hunokentist XXII Kb pyccknys Knsispams Buajnmnpy-Augpeio
u Jepy Hpnennuams, 3 oeppaas 1317 r., u3s ABHHLOHA.

(Cwm. BRImIE cTp. 114).

Nobilibus viris..., ducibus Ruthenorum illum super cuncta revereri, cui
quum voluerit subest posse. :

Regnansg in coelis triumphans ecclesia, cui pastor est pater aeternus,
sibi constituit in terris vicariam ecclesiam militantem unigenito filio Dei
vivi, domino nostro Jesu Christo ineffabili commercio copulatam. In hac
enim ipse Christus a patre progrediens per illustrationem Paracliti, qui ab
utroque procedit, statuit fidei firmamentum, ut ab ea velut a primjtivo fonte
ad nationes singulares orthodoxas ejusdem fidei rivuli deriventur. Ad hujus
quidem ecclesiae regimen voluit Christi clementia romanum pontificem vice
sui deputari ministrum, cujus instructionem et doctrinam eloquio traditam
evangelicae veritatis cuncti renati fonte baptismatis teneant et observent.
Qui enim sub hac doctrina cursus vitae peregerint, salvationis gratiam me-
rebuntur, qui vero ab ea deviaverint, dampnationis sententiae subjacebunt.
Cupientes igitur ut vos salutis vitato dispendio electorum mereamini con-
sortio feliciter aggregari, nobilitatem vestram rogamus, monemus et hor-
tamur in Domino et per Dei misericordiam obsecramus, quatenus quae
romana tenet, praedicat et servat ecclesia, derelictis scismaticorum erroribus,
in quorum observatione a via lucis deviatur in tenebris amplecti una cum
subjectis vobis populis devote conversionis actibus studeatis, ita quod
plene divini nominis percipientes fragrantiam et per hoc efficatius ad
amorem ejus allecti ad regni coelestis valeatis gloriam pervenire. Nos au-
tem, si datum fuerit nobis desuper, ut mentibus vestris coelestis luminis illu-
stratis splendoribus ad ejusdem ecclesiae gremium redeatis, personas vestras
gerere proponimus in visceribus caritatis et eas, quantum cum Deo poteri-
mus, favoribus apostolicis prosequamur. Datum Avinione IIL. nonas fe-
bruarii, Anno primo.

Ne 3.

Ipamors ki, Baapumupa-Amgpes I0prepnua K6 ropojamns Kpakopy u
Topuy, usb Baagumupa orp 27 asr, 1320 1.

(Cm. BoiLe crp. 114).
a. Ppamora 85 KpakoBm.

Andreas, Dei gratia dux ladomiriensis et dominus terrae Russiae, discretis
viris consulibus ac universis civibus seu negotiatoribus in civitate cracoviensi,
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ne¢ non in territorio pracdicto commorantibus, favorem et in omnibus com-
placendi voluntatem. Noverit vestra discretio, quod nos attendentes grava-
tionem negotiatormm terram nostram intrantium, ac etiam pro reformatione
terrae nostrae, ut unusquisque eo gratantius cum rebus quibuscumque de
caetero terram nostram ingrediatur, usi consilio baronum ac nobilium no-
strorum, gratiam talem facimus, quod in civitate ladimiriensi, ubi prius
tres grossi solvebantur de quolibet animali, nunc vero tantummodo unum
grossum statuimus persolvendum, Caeterum omnia jura, quae tempore
patris nostri felicis recordationis in terra Russiae viguerunt, volumus, omnes
hospites seu negatiatores ut eo jure perfruantur. Item si alicui injuria,
molestia vel violentia per aliquos nostros officiales, ministeriales vel the-
olonatores illata fuerit in terra nostra, pro uno denario sibi injuste ablato,
quod ostendere poterit, duos refundemus. Et haec omnia sub verbo domina-
tionis nostrae per nos et per omnes nostros firmiter promittimus observare.
Datum in Laudimiria in die Ruffi martiris, Anno Domini millesimo tre-
centesimo vicesimo.

b. I'pamora 85 Topus (Topynn).

Andreas, Dei gratia dux Ladimiriae et dominus Russiae, discretis viris
consulibus, scabinis ac universis civibus in Thoren, favorem et in omnibus
affectuosam voluntatem. Novit vestra discretio, quod nos cupientes melio-
rationem terrae nostrae, ac etiam profectum omnium hospitum, terram
nostram cum pannis mercimoniisque vel rebus quibuscunque ingredivolentium,
vestro consilio maturo, baronum ac nobilium nostrorum, omnibus hospitibus
jus tale per preces concedimus, quod nullus de caetero theloneatorum (?) vel
ministraliorum (?) nostrorum ab eis pannos vel mercimonia exigere debeat, nec
etiam omnino ista ademptare. Caeterum omnia jura, quae, tempore patris
nostri felicis memoriae, in terra Russiae ommnes negotiatores habuerunt,
volumus, ut de caetero omnes hospites seu negotiatores simili jure perfru-
antur, Ttem, si alicul hospiti vel negotiatori, terram nostram ingredienti,
aliqua injuria vel molestia aut violentia nata fuerit, per aliquos nostros, in
terra nostra, quod ostendi potuerit, pro uno quocunque denario injuste ab-
lato vel recepto duos reddere obligamus. Haec autem omnia in verbo
dominationis nostrae, per mnos et per omnes nostros, firmiter volumus ob-
servari. Datum in Ladimiria, in die Ruffi martyris, anno Domini MCCCXX.